411, 2. Damnavit nuptias et cibos quasi in se ma-lus, XIX, 224, 1 et 2. Marcianus cur dictus est mus Ponticus, XX, 238, 2; XXI, 413, 4.

MARCOR. Marcor quis sit morbus et unde nas-catur, XX, 47, 2.

MARCUS. Marci nomen imponebatur Romae pri-mogenitis, XV, 664, 4. Quid id haebrae sonet 663, 2. Quid latine, *ibid.*

MARCUS MARCELLUS. Marci Marcelli Romani clementia erga Syracusas vastatas, XII.

MARCUS ANTONIUS. Marci Antonii triumviri in Bruti caesi corpus humanitas, XII, 686, 1. Ei aquila pugnantis fuisse victorie symbolum, 626, 2.

MARCUS BIBULUS. Marcus Bibulus quam ge-nerose condonaret injurias, II, 522, 2.

MARCUS (S.) EVANGELISTA. 1. S. Marcus fuit S. Petro charus, cui filius spiritualis, adjutor et interpres, XV, 664, 1; XX, 402, 2. Fuit natione Hebraeus ex tribu Levi, alius fuit a Joanne Marco, XV, 664, 1. Fuit post mortem Christi a S. Petro conversus, *ibid.*, 2. Fuit etiam Apostolus, XVIII, 39, 1. An fuerit e Christi discipulis et interpres primae S. Petri epistolae, XX, 402, 2. Non vidit nec audivit Christum, VIII, 443, 1. Ejus breve e-rogium et vita, XV, 663, 1, 2. Et adoptantur nomi-nis Marci etyma, 663, 2. Ejus religio et fortitudo, 664, 1.

2. Quo anno, ubi, et qua lingua evangelium scripsit (*vide* EVANGELIUM). S. Marcus Evange-lium, quod Romae latino conscripsit, fertur Aquile-nsie in graecum transulisse, XVIII, 35, 2. An auctor sit versionis Syriacae Novi Testamenti, XIX, 349, 1.

3. Quo anno S. Marcus Evangelio scripto, Alexandriam concesserit, XX, 402, 2. Alexan-driam ad Christi fidem convertit, XIV, 191, 2. Quam piam Alexandriam Ecclesiam fundavit, et scholam exereit, XV, 665, 4. Fuit velut parens Religiosorum, XIII, 234, 2. Quando et quare martyrio affectus, XV, 665, 4; XVII, 7, 1. Venetias corpus ejus translatum est, XV, 663, 4. Ipse leo est, cur Venetorum est protector, XII, 50, 17. Et adaptantur stemmata leonis, *ibid.* Cur sit leo inter animalia S. Joannis, XXI, 107, 2; 306, 2.

MARCUS consobrinus Barabae. Marcus Bar-abae consobrinus primo deseruit Paulum; mox eum Paulus penitentem iterum assumpsit, XIX, 344, 1.

MARCUS ET MARCELLIANUS (SS.). SS. Marcus et Marcellianus post Dei open petitam tor-menta omnia superarunt, XX, 398, 2. A S. Se-bastiano sunt in martyrio corroborati, V, 503, 2. Tormenta tyranni irriserunt, IX, 68, 1. Inter tor-menta atrocissima cantarunt et exultaverunt, XI, 425, 2; XV, 620, 1.

MARCUS ARETHUSA episcopus. Marcus Arethusa episcopus sub Juliano Apostata, suspensus in alto et a vespis punctus, suos tortores iridebat, XV, 5, 2, 41 467, 1.

MARCUS anachoreta. Marcus anachoreta sibi pollicem amputavit, ne feret sacerdos, II, 145, 2; XV, 664, 1.

MARCUS monachus. Marci monachi litteram im-perfectam, dum vocaretur relinquens, insignis obedientia, 1, 678, 2. Marco monacho morienti fu-charitatem angeli dederunt, XXI, 189, 4.

MARDOCHEUS. Mardochai etymon, IV, 367, 4. Ex qua stirpe et tribu oriundus, *ibid.* Ejus aetas et avum, *ibid.*, 2. Mardochaeus utrumque tem-plum videre potuit, XIV, 330, 2. Quibus de causis Aman adorare noluerit, IV, 372, 4. An dissimulare hic potuisset, 373, 4. Magna ejus in Deum constan-tia et fiducia, 377, 2. Prius vilis et abjectus, postea factus est regi familiaris et palatinus, 380, 1; 385, 1, 2. Cur Deus eum ad tantam digni-tatem evehi voluerit, 380, 4, 2. Mardochaeus est auctor libri *Esther*, 388, 1. Fuit regis vicarius, 389, 4, 2. Somnium quod somniavit fuit ipsi a Deo immissum, 390, 1. Ejus explicationem ex rerum eventu Dei instinctu cognovit, 393, 2.

MARE. 1. Mare unde dicatur, X, 442, 1. Ejus epitheta, VII, 46, 2. Cur dicatur vitreum, XXI, 402, 2. Est principium et receptaculum omnium aquarum, X, 330, 4. Maria an vocari possint abyssi, V, 233, 2. Maris profunditas quanta, I, 444, 4; X, 608, 2. Ejus profundum et mirabilia solus novit Deus, X, 377, 4. Est terra minus, I, 444, 1. In ejus fundo sunt sylvae, VIII, 637, 1. Ip-sum insulis ornatum est, X, 412, 1. Varia ani-malia producit, 413, 2. Plura animalia producit quam terra, cur, XII, 852, 4. In mari salso quo-modo dulcis liquor sit, ex quo argumento colligat-ur, XIV, 214, 2. Ejus motus est ab oriente in occidentem, et cur, 414, 1. Ejus aestus, *ibid.* Mare semper aestuat, XX, 676, 4. Maris fluctus et con-tritio quanta sint, XII, 375, 2. Mire seipsam pur-gat, X, 414, 1. Saepo locum et situm mutat, *ibid.* Limites suas non excedit, X, 414, 2; Job, 712, 2. Cur mare non redundet ex tot tantisque fluminibus in se influentibus, VII, 48, 4; 51, 1, 2. Maris summa obedientia, et illius termini qui, Job, 524, 2; 712, 4; 713, 4. Maria certo lege et gyro Deus me-tatus est, V, 233, 2. Maris termini qui vocentur, 236, 1. Mare est quasi mundi venter, X, 414, 2. Maria et torrentes separant regiones, Job, 546, 2. Quos mortuos in fine mundi daturum sit, XXI, 360, 1 et seq. Post diem iudicii, ejus natura et con-ditio tantum mutabitur, XXI, 365, 2 et seq.

2. Quae sint maris mirabilia, X, 413, 1 et seq. In ejus mirabilibus Dei omnipotentia et sapientia elucet, 415, 1. Deus mare cum vult sedat, 414, 2. Mare cur quiescat admissio Jona, XIV, 37, 1, 2. Mare Dei potentiam ostendit, *Psalm.* II, 95, 4. Mare docet orare, IV, 40, 1.

3. Mare Christo et sanctis vadabile, Job, 224, 4, 2. Super mare ambulabat Jesus, XVI, 394, 2. Mare auperatur ab obediente, VI, 126, 2. Mare procello-sum variis apostolicis Deus pacat, X, 412, 1. Mari

qui dominatur, dominari potest et terra, XIV, 459, 2. Commotiones varia in mari sub tempus Christi factae sunt, 334, 4. Mare, moriente Christo, fluctibus horrendis insonuit, XV, 634, 1.

4. Mare in Scriptura occidentem significat, XI, 270, 2; XIII, 437, 2. Mare Judaeis vocatur occi-dentem, qua Mediterraneum mare eis erat ad occi-dentem, XII, 810, 2; 842, 2. Mare terminus est Judaeae ad occidentem, 855, 1. Mare in Scriptura dicitur Tharsis, cur, XI, 129, 2; XIV, 29, 1. Mare significat etiam aquarum copiam, 316, 2. Mare apud Judaeos triplex, II, 376, 4. Mare salissimum apud Judaeos quod, 375, 4. Maria et flumina aliquando pro Judaeis et Gentibus sumuntur, *Psalm.* II, 95, 2. Mare quomodo manus habere dicat-ur, *Psalm.* II, 202, 1, 2.

5. Mare quod sit mystice, VII, 47, 4. Mare mysti-cum triplex, V, 27, 1. Mare cur symbolum mundi, XXI, 253, 1. Mare peccatoris symbolum, Job, 712, 2. Mare tempestuosum est symbolum homi-nis turbati, 781, 2. Mare insatiable quid denotet, VII, 46, 2. Mare vitreum in consecuto sedis Dei quid symbolice designet, XXI, 402, 2. Mare vi-treum mixtum igne quod sit, 290, 1, 2. Cur dicitur vitreum, *ibid.*, 2.

MARE MEDITERRANEUM. Mare Mediter-raneum et Mortuum fuisse Judaeae termini, 460, 4.

MARE RUBRUM. Mare Rubrum an altius E-gypti, I, 54, 2 et seq. Unde dicitur Rubrum, 516, 2. An vere sit rubrum, *ibid.* A quo et quomodo fuerit divisum, 559, 1; V, 92, 4. Quanta haec divisio fuerit, I, 559, 1. Mare Rubrum Hebraeis fuit cam-pus floridus, VIII, 637, 1. Ordo historiae divisionis maris Rubri, I, 559, 2. An fuerit in duodecim sec-tionibus divisum, 550, 4. Hujus sectionis vestigia adhuc in mari Rubro reperiuntur, 561, 1. Ejus divisio fuit ingens miraculum, *ibid.* Ea in quatuor rebus a divisione Jordanis discrepavit, *ibid.* et seq. Mare Rubrum fide Hebraei transierunt, VIII, 485, 2. Maris Rubri transitus celebratur, XI, 555, 1, 2. Ejus transitus allegorice est Baptismi figura, I, 561, 2; XVIII, 338, 2. Tropologica vitilia esse morgan-da significat, 561, 2.

MARE MORTUUM. Mare Mortuum unde dicatur, et quale sit, I, 231, 2; V, 256, 2. In mari Mortuo nullus piscis, nullumve aliud animal nasci, aut aliunde illatum vivere potest, XII, 853, 1. Mare Orientale Judaeis est mare Mortuum, 481 et hinc Judaeae ab Oriente, XIII, 509, 2; XIV, 460, 4.

MARE TIBERIANUM. Mare Gallicae et Tiberiadis est stagnum Genezareth, idem sunt, XV, 432, 1; XVI, 390, 1; 391, 4; 640, 1. Mare Tiberiadis quam latum et longum sit, XV, 344, 2.

MARE AENEUM. Mare aeneum templi Salomo-nici quale, III, 589, 1. Mare aeneum describitur, XXI, 102, 2. Significat penitentiam, III, 590, 1; 402, 2. Conferitur cum mari vitreo quod vidit S. Joannes, 102, 2.

MARES. Mares episcopus quam animose Julian,

apostata exprobranti sibi ciecitatem responderit, XIX, 406, 2.

MARESA. Maresa fuit urbs Gethæis subjecta, XIV, 76, 1. Alius est locus a Morasthi patria Michææ, 62, 1.

MARGARITA. 1. Margaritæ cur dicantur unio- nes, XXI, 398, 1; 400, 1. Quomodo nascentur, 398, 2. E roris stillis nascuntur, X, 395, 2. Margari- tæ mater est ros, pater concha, XI, 552, 1. Variis cultibus constant, XXI, 398, 2. Rore nutriuntur et crescunt; si tonnerit, abortiunt, 399, 2. Cum luna crescent et decrescent, X, 395, 2. Margaritæ in Lotharingis per columbas purificantur, IV, 34, 1; Margaritarum pretium, V, 86, 1; XV, 333, 2; XXI, 398, 2. Inter cum conchyliis quidam velut dux est earum dos in candore, magnitudine, orbe, levore, pondere, 399, 1. Nullo lapsu franguntur, us alleantur, aceto resolvuntur, *ibid.*, 2. Præ senio flavescunt, et quomodo instaurantur, 400, 1. Ali- quando intus resuscunt, dividi nolunt, *ibid.* Earum vires et dotes, 400, 2.

2. Margarita olim appendebatur inauri aureæ, VI, 267, 1, 268, 1. Margaritarum in puellaribus calcæis luxus, XI, 439, 1.

3. Margarita symbolum regni cælorum vel Evan- gelli, XV, 333, 2. Item symbolum penitentiæ, XVI, 123, 1. E margarita una integra erat unaqueque porta celestis Jerusalem, XXI, 398, 1.

MARGARITA (S.) Scotiæ regina, S. Margarita Hungariæ regis filia et Scotiæ regina, angelicam Salutationem recitans, ante imaginem Deiparæ flectebat, XVI, 27, 2. Quam esset in pauperes ef- fusa, XVII, 225, 2.

MARGARITA, comitissa Hollandiæ. Margarita comitissa Hollandiæ fertur tot peperisse proles, quot sunt dies in anno, X, 223, 2.

MARGARITA MIDDLETON. Margaritæ Middle- ton egregia verba, VIII, 58, 1.

MARGO. Margo ante thalamos in templo mysti- co est fides, et quid sibi velit quod margo sit cu- biti unius, XII, 795, 1.

MARIA soror Moysi unde dicta, XVI, 15, 2. Fuit tripliciter prophetissa, 572, 1. Fuit virgo, *ibid.* De quidam cuncta ac gratiarum actione, 573, 1. Quando mortua et quot annis vixerit, II, 298, 2; 299, 1. Fuit typus Mariæ Deiparæ, XVI, 15, 2.

MARIA. Maria murmuravit contra Moysen, et quare, II, 251, 1. Maria percussa est lepra, et quare ipsa, non Aaron, II, 251, 2.

MARIA (S.) VIRGO MATER DEI.

CAPUT PRIMUM.

MARIE NOMEN, EJUS PRÆDESTINATIO, FIGURÆ.

I. MARIE NOMEN. — Maria qualis vox, et unde dicatur, ac de nominis ejus etymologia, I, 574, 1 et seq.; IV, 348, 1; IX, 627, 1; 645, 2. Idem est quod *domina maris*, I, 574, 2. Ejus nomen *Maria* et *Mariam* et *Marem* exponitur mystice secundum

etyma, X, 395, 2. Vocatur mater et pariens auto- nomastics, XIV, 419, 2.

II. MARIE PRÆDESTINATIO. — Maria fuit a Deo prædestinata ante omnes creaturas, IX, 617, 2; 618, 1. Est princeps operum Dei, et ab initio de- creta, V, 225, 2. Ut quadruplex esset principium, ab æterno prædestinata est, 629, 2. Fuit a Deo ab æterno prædestinata non solum ut esset sancta, sed et mater sanctorum, V, 232, 1. Fuit Deo semper præsens, IX, 629, 2. Est negotium omnium sæculorum, VI, 505, 1. Fuit causa finalis cur Deus omnia crearet, IX, 618, 1. Est prima creaturatum, 574, 2. Inter puras creaturas, est opus Dei sapientissimum, IX, 617, 2. In quo eas longe superet, *ibid.*

III. QUE FIGURÆ IN VETERI TESTAMENTO MARIAM PRÆSENTANT, ET QUIBUS REBUS COMPARATUR. — 1. In variis figuris Veteris Testamenti fuit adumbrata, V, 241, 2. Mariæ et Evæ antithei- ses, VII, 580, 1. Maria quasi vera Judith defendit Bethuliam, IV, 356, 1. Maria vincens diabolum figurata per Judith vincentem Holofernem, IV, 343, 1; 333, 2. Est vera Esther, que Assuetum, id est Deum iratum, cum duobus ancillis adiit, IV, 400, 1. Fuit Esther in pulchritudine, modestia, verecundia, 376, 1. Esther assimilatur, item myrto, XIV, 363, 1. Est Pandora vera, V, 35, 2.

2. Maria per arborem vite denotatur, I, 87, 2. Est arca testamenti, XXI, 232, 2. Est virga aurea per quam Deus toti humano generi offensum reconciliatus est, IV, 377, 1. Est quasi stella Jacob radiis suis universum mundum illuminans, 385, 1. Comparatur soli, lucernæ, columnæ, fundamento, X, 42, 1; 31, 2. Ejus typus est sol, X, 391, 1. Est fons solis, IV, 391, 2. Item luna, 395, 2. Est luna propter septem analogias, XXI, 237, 1 et seqq. *Primo*, Christo filio suo sociata est; *secundo*, ejus castitas et puritas luce plenæ; *tertio*, ejus fecunditas; *quarto*, sicut luna, ita et beata Virgo, est et dicitur regina cæli; *quinto*, sicut luna hic mulierem fulcit, ita beata Virgo Ecclesiam suis præcibus et meritis, quasi basis et columna, fulcit et sustentat; *sexto*, sicut luna benigno influxu plantas et anima- lia vegetat, ita beata Virgo fideles, tam justos quam peccatores, quin et infideles benigne complectitur; *septimo*, sicut luna patitur eclipsin et defectum, ita Maria in passione Christi velut deliquina passa est, 237, 1, 2. Lampadi comparatur et candelabro, XIV, 400, 1. Per eam sancti omnes suum lumen a Christo habent, *ibid.* Lucem suam per totum mundum spargit, IX, 621, 1, 2. Est stella maris mundi hujus, XV, 76, 2. Quomodo sit nebula, IX, 622, 2. Est velut nubes nobis, et fuit Christo, 623, 1. Fuit cælum, petra, mare, VI, 453, 1, 2. Est petra quæ agnum Christum edidit, XI, 301, 2. Est cælum animatum et quintuplex, V, 234, 2; 238, 2. Est velut cælum stellatum, X, 387, 1. Maria est aurora Ecclesiæ, V, 448, 1. Mariæ et auroræ analogiæ, VIII, 454, 2.

CAPUT TERTIUM.

MATRIMONIUM BEATÆ MARIE VIRGINIS, AN- NUNTIATIO, INCARNATIO CHRISTI, MATERNITAS DIVINA.

I. MATRIMONIUM BEATÆ MARIE CUM JOSEPHO. — Beata Maria verum contraxit matrimonium cum Josepho, XV, 62, 1; XVI, 43, 1. Cur Josepho desponsata sit, XV, 62, 1.

II. ANNUNTIATIO. — Beata Virgo de congruo meruit Christi incarnationem, ut scilicet ipsa una ex omnibus fieret mater Christi, VII, 472, 1. Sue in opus incarnationis assensus plus meruit quam omnes angeli et sancti in omnibus actibus suis, VI, 525, 1. Quomodo ad concipiendum Dei Filium a Deo fuerit disposita, XVI, 39, 1. Quomodo ad eam angelus sit ingressus, 45, 2. Quo sensu plena fuerit gratia, 46, 2 et seq. Est gratiæ plenissima, IX, 651, 1; XIV, 430, 1. Mira ejus gratia, IX, 63, 2. Habet plus gratiæ quam omnes homines si- mul, XVIII, 403, 2. Gratiæ ejus in primo concep- tionis instanti superavit gratiam supremi angeli, eaque semper adaucta est, XVI, 17, 1. Plus a Deo amatur quam tota Ecclesia, *ibid.* Tota SS. Trinitas cum ea erat, *ibid.*, 2. Dominatur in celo, purgato- rio, inferno, 18, 1. Est in mulieribus benedicta, 48, 1; 2; 31, 1. Ad speciem angeli et ejus saluta- tionem turbata est, 48, 2. Passiones ei non fuerunt dominatæ, 49, 1. Prudenter cogitabat quid angelo esset responsura, *ibid.* 2. Placuit singulis personis SS. Trinitatis, parvus quidem mundus est, *ibid.* Ob humilitatem, virginitatem et ardentem charita- tem meruit fieri Dei mater, 49, 2 et seq. Non tamen de condigno, sed de congruo, 20, 1; 21, 2. Non dubitat de promissi angelici veritate, sed de modo duntaxat inquiri, 21, 1. Quam de virginitate fuerit sollicita, *ibid.*, 2. Ob virginitatem mater Dei facta est, IX, 436, 1; XI, 493, 2; 495, 1. Ante connubium votum virginitatis emisit, XVI, 21, 2. Idque prima, 22, 1. Ejus humilis resignatio sui, 25, 2. Assensit angelo ad Verbi conceptionem; oplabatur ardentissime Messias incarnationem, *ibid.* Quantum suo consensu in incarnationem meruerit, 27, 1. Quamdiu angelus apud eam manserit, 27, 2.

III. INCARNATIO. — Quomodo beata Virgo Christum conceperit et quo temporis puncto, XVI, 26, 1 et seq. Christum quomodo ambiert, V, 236, 1. Conceptura dicitur a Jeremia virum novum, id est Deum hominem, XII, 230, 1, 2. Conceptit filium sine opera viri, XV, 59, 1. Ejus virginitas in conceptu demonstratur et pluribus probatur, XI, 493, 2; XII, 203, 1, 2. Item in partu, XI, 493, 2; XV, 59, 1. Ejus integritas miraculis probatur, XI, 495, 1, 2. Quomodo dicitur aperta, cum manserit virgo, XI, 552, 2. Vocatur *Alma*, 195, 1, 2. Est porta principis, eo quod nullus per eam transierit, XII, 820, 1, 2. Cur dicatur porta Orientalis, 834, 2.

Maria terra est e qua prodiit Salvator Jesus, XI, 552, 2. Allegorice dici potest mons Maria, et cur, I, 245, 1.

Maria api comparata, VII, 515, 1; IX, 335, 1. Per spem representatur, V, 459, 2. Lavæ comparatur, VIII, 63, 2; XII, 639, 2.

Maria velut lilium inter spinas, VII, 551, 2. Rosa comparatur, *ibid.* Est rosa in Jericho, eique rose proprietates adaptantur, IX, 639, 2. Est velut cedrus, 634, 1. Palmæ et phœnicii assimilatur, 636, 1. Est oliva speciosa in campis, 641, 2. Item platanus omnes umbra sua tegens, 642, 1. Est balsamum et cinnamomum, 644, 1, 2. Per myr- rham designatur, 645, 2. Ipsa velut vitis est, 648, 2. Est ager et vinea, VI, 504, 2. Est velut manna, 654, 2. Per Nazareth representatur, XV, 93, 2.

CAPUT SECUNDUM.

S. MARIE CONCEPTIO, NATIVITAS ET VITA ANTE INCARNATIONEM.

I. BEATÆ MARIE CONCEPTIO. Ejus conceptio est principium omnium operum supernaturalium Dei, V, 232, 1. Fuit in conceptione opus Spiritus sancti, VI, 531, 1. Creatæ est in Spiritu sancto, IX, 63, 2. In Adamo contrahendi peccatum originale necessitati incurrit, sed id de facto non contraxit, XVIII, 98, 1; 400, 2; 453, 4. Caruit peccato originali, XX, 527, 1. In conceptione a Deo gratiam et sanctitatem singularem accepit, IX, 617, 2. Fuit a fomite conceptiæ liberata, dum a matre esset primum concepta, XII, 823, 1, 2. Habuit in utero usum rationis, XVI, 30, 2. Quot annis ante Christum sit concepta, V, 232, 2. Ejus per immaculatam conceptionem invocatio efficacis remedium contra tentationes carnis, XI, 834, 2.

II. BEATÆ MARIE PROPINQUITAS, NATIVITAS ET VITA ANTE INCARNATIONEM. Maria ex tribu Juda fuit oriunda, XIX, 447, 2. Existens a tribu Juda quomodo habuerit cognatam Elisabeth que erat de tribu Levi II, 388, 1. Per matrem descendit e Salomone; per patrem ex Nathan, XVI, 95, 2. Ex parentibus senibus et sanctis nata est, I, 338, 2. Maria in templo habitavit triennis, I, 755, 2. Ipsa in templo habitavit, id est in atrio ad ostium tabernaculi, non in Sancto sanctorum, II, 401, 2; XX, 8, 2. A prima ætate in templo ministravit, IX, 629, 2. In templo presentata inter virgines conclusas angelice vixit, IV, 510, 2. Ejus custos fuit S. Gabriel, quem multi putant esse ex ordine Seraphicorum, XV, 402, 2. Clausa in cubiculo, et genitricis inenarrabilibus ac jejuniis obsecrans Deum pro mundi reconciliatione, meruit angelum pacis paranythum excipere, qui eam hujus pacis mediatrix per Verbi in ea incarnationem annun- tiaret, IV, 347, 1.

Cor dicatur nubes levis, XI, 316, 1. Ardebat ut rubus quasi divo accensa murice, I, 453, 4. Ex ea Christus creatur velut germen et terra, irrorato rore vel pluvia caelesti, XIV, 388, 2. Ver spirituale ei virginem mundo induxit, XI, 553, 1.

IV. MATERNITAS DIVINA. — ^{1o} Beata Virgo est vera mater Dei, XV, 59, 2; XVI, 31, 2. Est Deipara, 67, 2. Magis est mater Dei quam reliquae matres sunt suorum filiorum, IX, 637, 2; XV, 60, 1. Concurrit ad generationem filii sui, ut causa secunda, non tantum passiva, sed et activa, XV, 60, 4; 65, 2; 69, 2. Materiam filio concipiendi ipsa sola administravit, 65, 2; 69, 2. Habuit in Christum jus et auctoritatem maternam, 59, 2.

^{2o} Quam per maternalem divinam privilegia beata Virgo consecuta sit. Eius summa dignitas ex eo quod sit mater Dei, VI, 526, 1; XVI, 37, 1, 2; 39, 1. Eam in quantum est mater Dei, Deus facere meliorem non potest, XXI, 233, 2. Est mater sapientia aeterna in se incarnata, IX, 617, 2. Eius uterus fuit thalamus, templum et thronus gloriae Filii Dei, XVI, 162, 1 et seqq. Est tabernaculum sapientiae creatae et increatae, IX, 627, 4. Templum fuit cedrinum in quo Verbum habitavit, VII, 545, 2. Est genitrix, filia, sponsa Dei, XI, 195, 1, 2. Est consanguinea SS. Trinitatis, V, 230, 1. *Matris admirabilis* titulus beatae Virginis gratissimus, III, 194, 2. Comparatur solio gloriae Dei, item saphiro, VI, 531, 2; XII, 443, 2; 514, 4; XXI, 94, 1.

Quanta illi ob maternitatem divinam data sit gratia et cognitio, IX, 627, 2; XV, 59, 4. An viderit tunc Dei essentiam, et acceperit claram revelationem suae praedestinationis, et exultationis super omnes angelorum choros, VIII, 32, 1; XVI, 27, 1, 2. Sola Verbi incarnationem, nativitatem, vitam et gesta per experientiam ocularem cognovit, et magis mentali, IX, 61, 2. In Filii sui conceptione perfectam sanctificationem accepit, XII, 823, 1, 2; XVI, 27, 1. Post conceptionem Filii Dei mirabiliter in sanctitate et sapientia crevit, IX, 642, 2. Varia privilegia ei data quae nobis sunt incognita, VI, 509, 2. Eius duodecim prerogative, XXI, 238, 1. Cur Joseph non dixerit se de Spiritu sancto concepisse, XV, 66, 2. Eius resignatio et in Deum confidentia, *ibid.* (Vide Josen).

CAPUT QUARTUM.

VISITATIO BEATAE MARIE, NATIVITAS CHRISTI, PRESENTATIO, PURIFICATIO ET VITA IN NAZARETH.

I. VISITATIO. — Quando beata Maria Elisabetham adierit, et qua de causa, XVI, 27, 2. Cur eum festinatione abierit, 28, 1. Prius adit Jerusalem, et in templo se solumque conceptum obtulit, *ibid.*, 2. Cur et quomodo cognatam salutaverit, 29, 4. Cur Zachariam non salutavit, *ibid.* An sua salutatione Elisabetham et Joannem Baptistam Spi-

ritu sancto repleverit, XVIII, 43, 2. Vere Dei mater est, beata fuit, est et erit, 31, 2; 32, 1. Laeas sibi a cognata datas in Deum retorquet, 32, 1. Eius in angelo credendo magnanimitas, 32, 2. Tota anima Deum magnificavit, 32, 2; 33, 2. Erat domina animae suae, eamque totam filio tradiderat, 34, 1. Deum summopere diligebat, *ibid.* SS. Trinitatem magnificabat, *ibid.* Eius ob conceptionem Verbi summa exultatio, 34, 1, 2. Quomodo vocet Deum Salvatorem suum, *ibid.*, 2. Est mundi gaudium, *ibid.* Eius humilitatem respexit Deus, 36, 1. Agnoscit se per virtutes, maxime humilitatem, ad maternitatem Dei esse evectam, 36, 4, 2. Est beata tripliciter, 37, 1, 2. Praedicit se ab omnibus saeculis beatam praedicandam et invocandam, 37, 2. Fuit prophetissa vera, XI, 211, 2; 212, 1. Quid apud Elisabetham egerit, 42, 2. An S. Joannis natiuitati adiuverit, 43, 1. Cognata sua precibus suis felicem partum impetravit (Vide ELISABETHA, JOANNES BAPTISTA).

II. NATIVITAS CHRISTI. — An Maria praegnas pedes et Nazareth ierit Bethlehem, XVI, 56, 2. Peperit naturaliter, peracta naturali temporis ad pariendum usitata periodo, 57, 4. Peperit virgo, sine dolore et sorde, die Dominica, 57, 2. Et summo cum gaudio, *ibid.* et seqq. Quomodo peperit masculum, XI, 760, 2. Genuit prolem nobilissimam, quae innumeris Deo et caelo filio genuit, 661, 1. Quomodo natum exceperit et adoravit, XVI, 38, 1, 2. Mox ut Christum peperit, eum profundissima reverentia adoravit, et illico osculum dedit pedibus eius quasi Deo, manibus quasi Domino, ori quasi filio, VII, 472, 2. Virgini osculum Dei quadruplex proprie compellit, 471, 2. Eam panis involvit ipsa, partu non debilitata, XV, 59, 2. Conservabat omnia quae de filio audiebat, confers in corde suo, 67, 1; 86, 1. Ipsa filio quasi pater et mater nomen imposuit, XI, 197, 4. Quid cum Magis sit locuta, XV, 80, 2.

III. PRESENTATIO CHRISTI ET PURIFICATIO BEATAE MARIE. — An beata Maria purificari debeuit ob impuritatem naturalem, XVI, 69, 1; 70, 1. Eius partus fuit purissimus, sine ullo sanguinis fluxu, 69, 2. Menstrua non habuit, *ibid.* An habuerit secundinas, *ibid.* et seqq. Ex humilitatis tamen studio purificari voluit, 70, 1. Paupertatis erat studiosissima, 71, 1. Quae susceperit sacramenta, *ibid.*, 2. Cur mirata sit super his quae Simeon dicebat, 75, 4. Quid ex Simeone audivit ad se spectans, *ibid.*, 2. Virgo est, et non est, diverso respectu, 76, 2. Quis gladius animam eius pertransierit, 77, 1. An statim post purificationem e Jerusalem in Egyptum fugerit, an prius Nazareth reversa sit, 81, 1.

IV. VITA BEATAE MARIE IN NAZARETH. Ex Egypto reversa una cum Josepho templum adiit, filium secum duccens, XVI, 81, 2. Quid illo anno metueret sollicita, 82, 1. Quomodo eum iam invenit sit allocuta, 83, 1. Ipsius humilitas in se Jo-

sepho postponenta, *ibid.* Non noverat quomodo filius opus redemptionis mundi esset peracturus, 84, 1.

Cur ierit ad nuptias Cana, XVI, 328, 1. Orat filium modeste in defectu vini ex affectu bono, *ibid.* et seqq. Petit id certa cum fiducia, *ibid.* Cur ministro jussisset facere quodcumque dixisset filius, 329, 2 et seqq.

Cur Maria venerit cum cognatis, ut Christum in Nazareth abducerent, XV, 316, 1. Fuit a Christo baptizata, 107, 2. Josepho viro suo omne bonum retribuit, VI, 494, 2. Virum suum beatificavit, X, 2, 4; 12, 1.

CAPUT QUINTUM.

VITA BEATAE MARIE A PASSIONE CHRISTI USQUE AD MORTEM ET ASSUMPTIONEM SUAM.

I. AFFLECTIO MARIE IN PASSIONE FILII SUI. — Illius in filii passione dolor, XII, 361, 1; 376, 1; XVI, 77, 2. Eius afflicto fuit una ex causis tristitiae quam Christus in horto passus est, XV, 568, 1. An interfuerit ejus flagellationi, 607, 2. Astitit cruci ejus, 637, 2. Quantus ejus hic fuerit dolor, *ibid.* Quae mentis constantia, 638, 1. Fuit mare dolorum in passione Christi, V, 236, 2. Fuit pura simul et cruci affixa, X, 393, 2. Multoties martyr fuit, VII, 519, 2. Fuit plus quam martyr, XVI, 78, 1; 615, 1. Passa est plus quam martyres et mortales caeteri, VIII, 226, 1. Fuit vere mulier fortissima, et regina martyrum, VI, 400, 2. Martyrium materiale non subit, XVI, 77, 1. An passa sit spasmus, 615, 2. Ipsa plus est passa quam Christus, 617, 2 et seqq.

II. EUS VITA POST MORTEM CHRISTI. — A filio Joanni commendata, et ipsi Joannes, XVI, 616, 1 et seqq. An apud Domini sepulcrum triduo manserit, XV, 641, 2. Ideo non venit ad eum ugendum, quia sciebat eum die illa resurrecturum, 645, 2. Qui ei et primo ante alios apparuit, 654, 1. S. Joannes post mortem Christi curam ejus gessit, XX, 504, 1. Maria accepit quoque Spiritum sanctum, XVII, 77, 2. Orat pro Stephano, 183, 2. Questionem legalium resolvit, 301, 2.

BEATAE MARIE VIRTUTES. ^{1o} Eius sanctitas. Est sanctitatis omnis thesaurus, IX, 632, 1. Est idea perfectionis, virtutis et sanctitatis, exemplar dantis et gratiae, et miraculorum abyssus, V, 232, 1. Est idea omnis sapientiae, gratiae et sanctitatis hominum et angelorum, IX, 617, 2. Fuit plena omni virtute et gratia, VI, 499, 4. Omnes virtutes antecoravit, 530, 1. Ne minimi quidem virtutum actus in ea considerati sunt, IX, 645, 2. Omnes virtutes in ea habitavit, *ibid.* Eius variae virtutes, XXI, 238, 4. Mores quam sancti et spectabiles, V, 210, 2. Omnes dotes et gratias omnium sanctorum in se collectas a Deo infusas accepit, 631, 1. Virtutes et gratias omnes habuit in eminenti gradu, VI, 527, 1. Ipsa transcendit longis intervallis om-

nem reliquorum sanctorum gratiam, IX, 491, 4. Plus habuit gratiae, gloriae, honoris, quam omnes angeli et homines simul, VI, 511, 2; 523, 2; 527, 4. Est quasi mons virtutum, caeteris sanctis excolens XIV, 248, 2. Est in plenitudine sanctorum diversimode, IX, 631, 1 et seqq. Eius virtus fuit perfecta et virilis, 644, 1, 2. Nec ulla vitiositate permixta, *ibid.*, 2. Eius septem dotes septem vitis adversae, VIII, 55, 1. Eius valor et pretium recte dicitur unio, VI, 499, 2. Eius dotes, virtutes, excellentias, prudentiam, nemo potest comprehendere, IX, 61, 2. Quanta ejus anime pulchritudo fuerit, VI, 531, 2. Eius gratiae et virtutes exhilarantur Christum velut virum suum, X, 232, 1; 244, 2.

Maria nunquam vel in minimo peccavit, VI, 512, 2. Nunquam peccavit, nequidem venialiter XVI, 30, 2; XVIII, 72, 1. Cur ab omni peccato fuerit immunis, VI, 512, 2; 513, 1. Nunquam Penitentiae sacramentum usurpavit, XX, 219, 1.

Sanctitatem et gratiam semper auxit, IX, 665, 1. Merita sua semper adauget, idque in bonum Ecclesiae, VI, 499, 1. An per singulas actiones suas semper meritum dupliciter, VI, 510, 4. Ob assiduum possessionem exultationis in Deum vitam agebat plene angelicam, XVI, 35, 4. Ultra charitatis suae actum meruit majorem gratiam et gloriam quam omnibus praecedentibus, VI, 510, 2.

^{2o} Mariae fides et spes. In Passione filii deliquitum fidei non est passa, XXI, 71, 2 et seqq. An in Christi passione de ejus resurrectione dubitaverit, XVI, 77, 1. De Filii sui resurrectione nunquam vacillavit, VI, 504, 1.

^{3o} Eius charitas. Amor ejus in Deum, VI, 511, 2; 513, 1. Eius charitas summa, IX, 637, 1. Videtur ipsissima charitas, VI, 512, 1. Ardens ejus charitas in Deum et proximum, 511, 2 et seqq. Haec actus immense adaugebat, 509, 2; 511, 2. Deiparae amor in filium, VII, 595, 2 et seqq. Verbi incarnati conspectus eum jugiter inflammabat, VI, 511, 2; 513, 2. Quare filium suum summo dilexerit, et ipse illum, V, 107, 2.

^{4o} Eius misericordia, XX, 239, 2. Eius misericordia et liberalitas, VI, 506, 2. Quam fuerit et sit clemens, 520, 1, 2. Et dulcissima, IX, 634, 1, 2.

^{5o} Eius in omnibus sancta intentio. Semper in Deum fuit mente intenta, IX, 645, 2. Eius opera corporalia et spiritalia erant continua, et recta cum intentione peragebantur, VI, 506, 4. Semper sancta cogitabat, VI, 512, 1. Eius somnus qualis, VIII, 99, 1.

^{6o} Eius prudentia et sapientia. Est idea sapientiae, et mater sapientiae aeternae, V, 203, 2. Eius uterus fuit allegorice domus sapientiae, 249, 1, 2. Quomodo Deus eum ad hoc disposuerit et adornavit, *ibid.* Est radix sapientiae, IX, 61, 1. Suis cultoribus sapientiam infundit, 61, 2. Quomodo omnibus mensam instruxerit et proposuerit, V, 253, 2. Quomodo miscet vinum aquae, et jugularit filios suos, V, 253, 2 et seqq.

7^o Beata Maria oratio. Diu nocturne orationi incubuit, V, 503, 1. Nullam gratiam vel virtutem habuit sine magno labore et oratione assidua, IX, 465, 2.

8^o Ejus obedientia et humilitas. Semper Dei voluntatem et gratiam attentè excepit, ejus ex aequo cooperata est, XI, 401, 1. Profunda ejus humilitas, IX, 426, 1, 649, 4; XX, 45, 2. Ejus humilitas in omnibus, XVII, 65, 1. Fuit celsa simul et humilis, X, 395, 2. Odit superbos quia summe est humilis, V, 210, 4. Suo Josepho se humillime subiecit, VI, 515, 2.

9^o Ejus castitas et virginitas. Est virginum dux et præsens virginitatis, VI, 515, 2. Ipsius virginitas, IX, 649, 1. Prima virginitatis vexillum extulit, VIII, 44, 2. Ipsa cum Josepho castitatis vexillum prætulit, non virginibus solum, sed conjugatis, XVIII, 301, 2. In ea fuit conjuncta virginitas et fecunditas, IX, 649, 1. Non nisi unicum filium, Christum scilicet, peperit, nec ullos post eum ex Josepho, XV, 64, 2; 69, 1, 2. Semper etiam post partum mansit virgo, 69, 1, 2; 315, 2. Ejus modestia, XX, 304, 2 et seqq. Ejus fortitudo et decora modestia, VI, 202, 2; 517, 2. Delectatur honestate, IX, 649, 1.

10^o Ejus mortificatio et silentium. Mortificationi fuit addicta, IX, 645, 2. Vitam egit rigidam et austeram, VI, 522, 4, 2. Secretam semper captavit, et pauciloqua fuit, XX, 73, 2.

11^o Beata Maria effugies. XVII, 65, 1. Ejus qualis fuerit virtus, VII, 59, 1, 4. Ejus facies augusta majestate venerabilis erat, I, 747, 2. Ejus pulchritudo corporis, VI, 517, 2; 531, 1, 2 et seqq. Corpus habuit undequaque perfectum, VI, 531, 4. Ejus statera fuit protera, VIII, 191, 2. Fuit similis palmæ, *ibid.* Ejus facies describitur, VII, 493, 1. Beata Maria nun fuerit fusca, *ibid.* Ejus oculi pulcherrimi, VIII, 448, 2. Ea quo sensu dicitur nigra et formosa, VII, 495, 2 et seqq. Ejus labia qualia, VIII, 43, 2. Ejus pulchritudo duplex, VII, 536, 4, 2. Ejus forma intuentes ad castitatem excitavit, IV, 346, 2. Dicta varia Patrum et Doctorum de utraque ejus forma, VI, 531, 2. Habita est a S. Dionysio pene ut Dea, 532, 1, 2. Quia vultus ejus spirabat quid majestatis plenum, VI, 532, 4, 2.

CAPUT SEXTUM.

BEATE MARIE MORS, RESURRECTIO, ASSUMPTIO ET IN COELIS CORONATIO.

I. EJUS MORS ET RESURRECTIO. — Beata Maria incessanter mortem optabat, ut Deo frueretur, V, 387, 2. Ejus languor et mors ab amore, VII, 554, 2. Mortua creditur ex amore et desiderio videndi Filium, V, 387, 2; XVI, 35, 4. Mortua est actu et vi amoris, XXI, 382, 2. Ei morienti an adfuerit S. Paulus, XVII, 380, 2. An inuncta fuerit cum moreretur, XX, 219, 1. Quando mortua sit, XVII, 6, 1. Quo anno Christi vixit, XVII, 380, 1. An sit mortua, an vero raptu translata in caelum,

XXI, 249, 4. Ea sableta, ruit Ecclesia Judaica, XVII, 380, 2. Mox a morte resurrexit, VI, 504, 2.

II. EJUS ASSUMPTIO, CORONATIO ET GLORIA. — Maria fuit Esther in assumptione sua et coronatione, IV, 376, 4. Est coronata stellis duodecim, XIII, 473, 4. Est signum magnum, XXI, 235, 2. Quare sub pedibus ejus luna figatur, IX, 632, 4. Transcendit gloria omnes sanctos, VI, 524, 2 et seqq. Habet plenitudinem gloriae omnium sanctorum, IX, 731, 2. Est regina angelorum, VI, 527, 1. In caelo ab omnibus angelis et oculibus laudatur, 534, 1. Ab omnibus laudatur, a Christo, angelis et hominibus, 523, 1, 2. Est omni laude humana superior, X, 426, 2. Quomodo Deum in caelo laudet, 422, 1. Est in oculis sanctorum hilaritas, IV, 568, 2. Cur in ejus assumptione legatur evangelium de ministerio Marthæ, et contemplatione Mariæ, XVI, 459, 2.

CAPUT SEPTIMUM.

BEATE MARIE CULTUS, ET ERGA EAM DEVOTIONIS MOTIVA.

I. BEATE MARIE DIGNITAS, GLORIA ET POTENTIA.

— **1^o Ejus dignitas et gloria.** IX, 627, 2. Est mundus divinus, V, 238, 2. Est mundi regina, cur, V, 212, 2. Est angelorum et hominum pandora, XX, 226, 2. Eam omnis lingua dominam vocat, I, 571, 2; V, 213, 4. Habet ob Filii Dei maternitatem dominium in omnia, V, 213, 1. Habet ob titulo Deiparæ *ibid.* Quam sit in terra celestis, VI, 323, 1, 2. Etiam Turcæ eam deprædicant, IX, 625, 1; 663, 2. Est pluvia maris, domina maris, celsior mari, V, 236, 1. Quo pacto centrum dici possit, 237, 2. Ejus quanta sit gloria, 217, 1, 2. Est domina maris hujus sæculi, ea ab omni lingua vocatur domina nostra, XVI, 45, 2. Fuit caelum et firmamentum, V, 211, 1, 2. Maria est decus, gloria et exultatio non tantum Jerusalem, sed totius orbis, IV, 351, 2. Varia ejus clogia, IX, 632, 1, 2; 656, 2; 663, 2; 664, 2; 665, 1; X, 2, 1; XII, 831, 2 et seqq.; XVI, 35, 2; 162, 2. Est colenda præ sanctis aliis culta hyperdulcia, I, 286, 2. Illam quidam hæretici consueverunt esse Deam, eamque ut deam adoraverunt, VII, 487, 2.

2^o Quantum orbi præstet et præseritum Ecclesie. VI, 527, 2; XIV, 430, 1. Illi quasi matris sacrae Christus nil negare potest, IV, 377, 1. Ecclesie est illi commissiva, V, 245, 1. Ipsa est velut avia Ecclesie, XXI, 235, 2. Et ejus matrefamilias, VI, 526, 2. Est pars, civis et filia lectissima Ecclesie, *ibid.* Et adaptari possunt ea que in Scriptura de Ecclesia dicuntur, 235, 2; 237, 1. Adificat Ecclesiam numero et virtute fidelium, V, 402, 2. Omnia bona invenit in familiam Josephi, in totum orbem et Ecclesiam, 586, 2. Est Ecclesie atlas, VI, 501, 2. Est collum Ecclesie, VIII, 51, 2; IX, 631, 4 et seqq. Ecclesiam fecundam et florentem reddidit, VI, 501, 2. Ecclesie de omnibus necessariis prospicit. Religionem novam ad ejus subsidium suscitavit, *ibid.* Or-

dinem Servitarum suo cultui dedicatum, ratum habuit, IX, 212, 2. Ejus servitio multi se addicunt, *ibid.* Sanctos ordines et sanctas congregationes ordinat et disponit, V, 229, 1. Fuit religiosa et Religionem protegit, præsert eruditus et eruditioni cultibet, V, 208, 2. Quam doctos ipsa docuerit, 209, 2. Est Apostolorum doctrina, VII, 44, 2; XVII, 158, 2. Est doctrix fidelium, V, 236, 2. Magna prædicavit, 206, 1. Veram Dei cognitionem Judæis ad Gentes transtulit, IX, 644, 1, 2. Præsert conciliis et piis congregationibus ipsius nomine creatis, V, 208, 4. Item sanctis cogitationibus, 208, 2.

3^o Ejus contra demones potentia. Caput serpentis contrivit, I, 406, 1. Maria diabolum vincens figurata per Judith vincentem Holofernem, IV, 313, 1; 333, 2; 346, 2. Est terror demonum, VI, 517, 2. Beata Virgo terribilis est demonibus, hereticis et impiis quasi acies castrorum ordinata, VIII, 447, 1. Demoni viros edidit, IX, 645, 1. Innumeras demonum phalanges prostravit, et in dies prosternit, IV, 546, 2. Maria vocabulum, patrocinium et exemplum timentes demones, IV, 347, 1.

4^o Ejus gloria in bellis. V, 217, 2 et seqq. Est castrorum acies ordinata, 229, 1. Ejus ope multos duces in bello fuisse victores multis docetur exemplis, I, 362, 2 et seqq. Constantinopolim a trienniali Saracorum obsidione liberavit, IV, 356, 1.

II. BEATE MARIE AMOR ET MISERICORDIA ERGA HOMINES. — **1^o Maria est nostra mediatrix.** Maria est mediatrix et auxilium nostræ redemptionis et salutis: filii sui vitam, dolores et mortem Deo obtulit ex ardentissima charitate, V, 219, 1. Maria est mediatrix fidelium, VI, 527, 1. Quæ ratione sit angelorum mediatrix, *ibid.* Cælum terræ reconciliavit, nemo in caelum ascendit, nisi ipsa consentiente, adjuvante, dirigente, 227, 1. Conjunxit hominem Deo, V, 230, 1. Pro omnibus intercedit, 579, 1. Ipsa est altare et sacerdos, 249, 1. Fuit crater continens et proponens nobis carnaem et sanguinem Christi, 257, 1. Ejus carnaem edimus in venerabili Eucharistia, IX, 656, 1. Forte ipsa orante, suam nobis carnaem in ea reliquit Christus, *ibid.*, 2. Fuit ordinata sacerdos mystica, et in omnibus cogitationibus suis, verbis et actionibus ordinata et disposita, V, 229, 4, 2.

2^o Maria omnium hominum mater est. V, 679, 2; XVI, 618, 4, 2. Est omnium mater quadrupliciter, 330, 1. Quomodo sit mater nostra, IX, 618, 1. Beato Joanni quasi mater occurrit, 436, 1. Ejus delectio sunt esse cum Deo et filiis hominum, V, 241, 2. Diligentes se summe diligit, V, 245, 1. Ejus charitas est ardentissima, *ibid.* Christianos mirifice complectitur, *ibid.* Habitus charitatis quo diligit eos est maximus, *ibid.*

3^o Maria est nobis fons gratiarum. Est aqueductus gratiarum, V, 236, 4; IX, 663, 4, 2. Est mare gratiarum, IX, 663, 1; XVI, 45, 2; 46, 4 et seqq. Araxi fluvio comparatur, IX, 663, 4, 2.

Rigat hortum Ecclesie, ipsaque est paradus voluptatis, 664, 2. Ea que rigat, crescunt, XXI, 405, 2. Est puteus aquarum viventium, VIII, 83, 2. Est porta gratiarum, XII, 531, 1. Omnium est debitor, IX, 622, 2. Quæ hominibus contulerit beneficia: pueros et a teneris illi servientes maxime diligit, V, 245, 2. Facta est nobis causa filiter sapientia, justitia, sanctificatio, 618, 1. Est a Deo morum sapientia et sanctitate euntra, et in hisdem homines omnes enutrit et promovet, V, 238, 2. Fidelibus sua merita communicat, sanctos eximio anse etatem prævenit, VI, 439, 2. Fideles ad convenientem sanctitatem promovet, 501, 2; 504, 2. Est mater fidei, spei et charitatis, IX, 436, 1. Et mater misericordie, *ibid.* Est mater pulchre dilectionis, custos, refugium, spes sanctorum, IX, 650, 4. Cultoribus suis gratiam et honestatem non modo edendam præbet, sed et propinat libendam, 436, 2. In omnes invocantes se sapientiam et gratiam transfundit, 620, 1. Sibi devotos virtutibus induit, VI, 509, 2. Christianos et electos primos omnes ducit et docet, IX, 628, 2. Quo magis amavit, eo majorem sui amorem excitat, 656, 1. Invitat omnes ad vitam excellentem et contemplativam, V, 256, 2. Quam multos tum gratiarum, tum hominum sanctorum fructus ediderit, et assidue dat, 219, 2.

4^o Beata Maria est fidelium refugium, et peccatorum asylum, eoque ad caelum ducit. Est refugium fidelium, XVI, 617, 2. Omnes ad se confugiunt serenati, IX, 453, 1; 637, 1. Suis clientibus opem et consolationem offert, XIV, 430, 1. Ipsa invocanda in tribulationibus, XX, 59, 1. Est spes nostra immedie, XIX, 477, 1. Refugio post Deum a Christianis invocatur, 423, 2. Merito peccatorum est, IX, 652, 4; 654, 2. Est peccatorum advocata, VI, 493, 4. A peccato suos cultores sinceros præservat, 657, 1. Ejus cultus remedium est contra tentationes carnis, V, 494, 2; 498, 2. Ejus cultus assiduis signum est electionis divine, IX, 628, 2. Est nobis cynosura, XIV, 430, 1. Omnes ad se confugiunt ad caelum recta ducit, IX, 243, 1. Ego peculiari gloria in caelo donat, VI, 510, 1. Est scala cæli, I, 287, 4. Est janua cæli, IX, 429, 2; XII, 831, 2. In morte invocata succurrit, X, 228, 2. Est Diana Christianorum, ob varias analogias, XVII, 358, 4. Est nostra Minerva et Amazon, V, 214, 1, 2.

5^o Beata Mariæ apparitiones. Ipsa infantem ulnis gestans Augusto imperatori visa est, IV, 333, 4; XVI, 54, 4. An vivens adhuc apparuerit S. Jacobo in Hispaniam existente, XVII, 256, 1. Maria mater Dei Muse virginis apparens eam monuit ut a ludis et a jocis absterneret, IV, 281, 4. S. Fulberti linguam igne correptam lacte et suis sacris uberibus expresso sanat, VII, 477, 4. Visibiliter apparet clero claudam Nivernensis animam agentem, et a sacri uberis popilla lac exprimens, labiis ejus instillat, et eum sanitati restituit, *ibid.* S. Bernardum suo lacte

aspergit, *ibid.* Apparens S. Vincentio Ferrerio cum est ad virginitatem exhortata, XVIII, 676, 1.

Ge Qui beata Virgini consecrati loci. Cur in monte Esquilino coli voluerit, V, 203, 2. Beata Maria in columna, celebris Casaraugusta locus, XIV, 405, 1. Ejus memoria celebris in Hispania, XVII, 453, 2. Beate Virgini sexaginta tres basilicas (quot nempe sunt in corona una salutationes angelice), Roma pie edificavit, VIII, 22, 2. Rosarium legere ei pergratum, X, 308, 2. Auctoris ad eam votum, XIV, 620, 1.

MARIA MAGDALENA (S.). 1. *Ejus vita et conversio.* S. Maria Magdalena una tantum fuit non plures, XVI, 420, 2 et seq. Fuit Judaea natione, sed habitasse videtur in Galilaea, 121, 1. Unde nomen habuerit Magdalena, 122, 1. An fuerit conjugata, *ibid.* Breve ejus vite compendium, XI, 172, 1. Cur dicitur peccatrix, 121, 2. Bis duntaxat Christum unxit, XV, 544, 2; XVI, 121, 1. Ipsa a Christo depurata, vim gratiae ostendit, XVI, 121, 2. Cur venerit in domum Pharisaei: ejus pia impudentia, 122, 1. Fuit alta et procer, 122, 2; 132, 2. Genibus nixa pedes Christi lavit, 122, 2. Quomodo Christi ad mensam accubentis pedes retro stans lavare potuerit, IV, 372, 1. Ejus verecundia, XVI, 422, 2. Fuit a Christo toto amoris sagittata, 123, 1. Lacrymarum copiam fudit, *ibid.* Capillis Christi pedes terxit, et eos osculata est, 123, 2. Lacrymis suis delictorum veniam consequi meruit, XII, 81, 2. Conferunt cum uxore, XIII, 287, 1. Ejus publica poenitentia, XVI, 124, 2; 128, 1. Quid ejus unguenta denotent, 124, 1. Ejus hereticae virtutes, *ibid.* Placuit Christo praerequisitis sanctis, 124, 2. Magna ejus dilectio, 125, 2 et seqq.; 127, 4, 2; 128, 2 et seqq. Non audebat coram Christi facie comparere, 127, 1. Quando ei peccata remissa fuerint, *ibid.*, 2 et seqq.; 129, 2. Qua gratiae ei a Christo concessae, *ibid.*, 2. Septem ejecit ex ea demonia, 132, 2. Quomodo facta sit ex lebebe phiala, XIV, 545, 2.

2. *S. Mariae Magdalena conversae amor erga Christum.* Conversa ubique Christum secuta est, XVI, 130, 1. Sedebat secus pedes Jesu, eum avidissime audiens, XVI, 154, 1. Marthae a Christo praefertur, 127, 1. Gerit vitae contemplativae typum, 153, 2. Cogito Christum advenisse ad fratrem suum Lazarum excitandum, illico ad eum venit, 381, 2 et seq. Ad pedes ejus cecidit orans, *ibid.*

Unguentum pretiosum super caput Christi effudit, 503, 2. Item super pedes, et quomodo, XV, 544, 2; XVI, 503, 2. A Christo excusatur, XV, 546, 1 et seqq. Cur mortuum Christum ungere non potuerit, *ibid.*, 2. Ejus factum semper in Ecclesia recolendum promittitur, 547, 1. Ejus erga patientium Dominum affectus, XX, 307, 2. Indivulse assabat cruci, XVI, 638, 1, 2. Dux fuit aliarum mulierum sepulcrum aduentium, XV, 630, 1; 652, 2 et seqq.; XVI, 624, 1. De Christo mire anxia et

solicita fuit, V, 216, 2. Ejus ardens studium, et Domini quaerendi desiderium, XVI, 624, 2; 628, 2, 1. Videt eum nec agnoscit, 626, 1. Varii ejus quaerentis affectus, *ibid.* et seq. Unde Dominum agnoverit, 627, 2. Cur is tunc ab eo largi se noluerit, 628, 1 et seqq. In ejus capitis fronte adhuc vestigia digitorum Christi remanent, 629, 1. Viso Christo in hortu prope ad socias rediit, et rursus cum iis eundem redivivum conspexit, 630, 1. Est Apostolorum apostola, *ibid.*

3. *S. Mariae Magdalena perpetua poenitentia.* Perpetuo peccata sua plauxit, IX, 477, 2. Ejus poenitentia, XII, 347, 2. Ejus poenitentis devotio, XVI, 424, 2. Post peccatorum remissionem totam vitam in eremo, in lacrymis, gratiarum actione, et contemplatione transiit, XIII, 313, 4. Quando cum sociis in exilium pulsa, Massiliam opplerit, ejus vita in Bauma, XVII, 2, 1; 189, 1, 2. In deserto vitam plano angelicam egit, XVI, 130, 1. Assidue in Bauma Christum crucifixum contemplantatur, XIV, 520, 2. Pascebatur suis lacrymis, V, 444, 2. Solo cantu pasta fuit angelico, XV, 121, 2. Septies per diem angelos canentes audit, XI, 172, 1. Quotidie septies in caelum toto corpore rapiebat, XVII, 62, 1. Qua ratione demonium e sua spelunca fugavit, II, 303, 2. Conversionis speculum, et perfectae poenitentiae exemplar fuit, I, 665, 2; XI, 457, 1. Massiliensium apostola fuit et fidem Christo in Gallia disseminavit, XVI, 630, 1; XVII, 88, 2. Ex vi amoris mortua est, XXI, 282, 2. Ex ore cranii ejus vultus genuerit, XI, 762, 2. Ejus monumenti inscriptio, XVI, 121, 1.

MARIA ALPHAEI ET CLEOPHAE Uxor. Maria Alphaei et Cleophae uxor, una et eadem est, modo mater Jacobi et Joseph, XV, 336, 2 et seqq.; 638, 2; XX, 648, 1. Non fuit beate Virginis soror, sed consobrina, XX, 648, 1. Quos filios habuere Apostolos, *ibid.* Quatuor habuit filios, XV, 336, 2 et seqq.; 638, 2. Duas insuper filias quas S. Epiphanius et Theophylactus vocant Mariam et Salomeam; alias dicuntur Esther et Thoma, XVI, 97, 2. Sex habuit proles, nec aliam fuisse potest quae Simonem peperit, XVI, 97, 1. Maria uxor Cleophae contra sepulcrum sedebat, XV, 641, 2. Venit Dominum sepulcrum ungere, 648, 2. Fuit sancta mulier, XX, 6, 2. An et quando Verulas venerit, XVII, 480, 2. Sancta in Judaea mortua est, inde translatum ejus corpus Verulas in Italiam, ubi requiescit, XV, 641, 2; XVII, 440, 1, 2; 256, 1; XX, 497, 1.

MARIA EGYPTIACA (S.). S. Maria Egyptiaca in templo sepulcri Domini ei conversa fuit, XI, 265, 2. Sacram Synaxim secum accepit in desertum vadens, XIV, 473, 1. Annos quadraginta septem sine ullo cibo terrestri peregit, XIV, 482, 2. Quam diu in eremo manserit, duobus panibus et oleo viciantibus, et quamdiu sine vestibus, II, 433, 1, 2. Per totum istud tempus nullum mortuum vidit, XIX, 103, 1. In deserto vitam angelicam vixit,

eamque Zosimo narravit, IX, 560, 1; XVII, 169, 1. Ibi a spiritu luxuriae diu fuit tentata, et tot annos acres libidinis stimulos sensit, quot in luxuria vixerat, id est, septem decem annos, IX, 92, 2; XV, 241, 1; XVI, 375, 1; XVIII, 296, 2. A Zosimo terrae mandari voluit, X, 279, 1. Ejus morientis vox, V, 441, 2. Canens: *Nunc dimittis, Domine*, percepta Eucharistia, mortua est, XVI, 74, 1. Ei mortuae leones fossam pararunt, XI, 267, 2.

MARIA D'OIGNIES (S.). S. Maria d'Oignies suae salutis revelationem accepit, I, 669, 2. De salute sua facta certior, extra se praegaudia quasi raptam fuit, V, 476, 2. Quomodo libidinis tentationes superavit, XVIII, 300, 1. Ex contactu manus virilis et devotione, motus primos carnis sensit, V, 493, 2. Sollicita cor suum custodiebat, 124, 1. Ad dies multos nullam cogitationem inordinatam habuit, VI, 234, 1. Ejus cum angelis et sanctis familiaritas, XVII, 62, 1; XIX, 54, 2. Assidue cum Christo, beata Virgine et diversis sanctis agebat, ut singulos ex habitu et voce nosset, XVI, 359, 1. Flecebat gema ante imaginem beatae Virginis, quoties salutationem angelicam recitabat, XVI, 27, 2. Ex solo odore cognoscebat an quis in Dei gratia esset, V, 259, 1. Vidit matrem suam in inferno sepultam, V, 425, 2. Audiens a Deo matrem suam esse damnatam, ejus voluntati acquievit, XV, 189, 1. Maria d'Oignies quam ad Christum transire attenderet, XXI, 414, 2. Dixit in morbo sine ullo cibo et sola Eucharistia vixit, XIV, 471, 1; XV, 421, 2; XVI, 305, 1. Ex extrema-unctione quot fructus perceperit, XX, 218, 1. Ejus in morte vox, V, 441, 1. Mortuus risit, et ridens est mortua, VI, 518, 2.

MARIA IMPERATRIX. Maria, uxor Ottonis Tertii imperatoris, innoxium falso adulteri accusans, ipsa ob adulterium publice crematur, IX, 603, 1; XIII, 485, 1.

MARIA INFANTICIDA. Maria infanticida navem ingressa, ea progredi non potuit, sed ea in mare expulsa, confessionem progressa est, VI, 381, 1.

MARIANNES. Mariannes, Herodis Agrippae Junioris filia, interperantia XVII, 415, 2.

MARINA (S.). S. Marinae monache casillas, patientia, innocentia, XIII, 187, 2. S. Marina, falso diffamata, sed patientem, obsessam quamdam a diabolo liberavit, V, 317, 1. S. Marinae columba in tormentis corroborevit, XI, 705, 2. Ei martyrii celestem coronam columba imposuit, VII, 579, 2.

MARINUS (B.). B. Marinus, Petri Damiani frater, solemniter rita se obsequio beatae Virginis dedicavit, IX, 412, 2. Ejus mors, *ibid.*

MARIS. Maris episcopus Chalcedonis, Juliano Apostatae cecitatem exprobranti, respondit, VI, 300, 1; XIX, 406, 2.

MARISCA. Marisca ficus insipida et morbus ani, III, 291, 2.

MARITIMUS. Maritimae urbes cur male moratae, XIX, 325, 2. Maritimae urbes majorem habent peccandi occasionem, XV, 291, 2.

MARITUS. 1. *Maritorum jura.* Maritus rex est uxoris et familiae, V, 348, 2. Maritus suos Hebraei vocabant *Baali*, id est *Domine mi*, XII, 320, 1, 2. Maritus jus in uxorem habet succedente in locum patris, 321, 2. Est quasi dominus uxoris suae, XI, 642, 1; XII, 30, 4; XIV, 459, 1. Marito subjectionem debet mulier, XVIII, 662, 1. Mariti mores sint et lex, XIX, 408, 1. Maritus erit apud Romanos uxoris iudex, XI, 642, 1. Maritus licitum est uxorem adulteram apud iudices accusare, XV, 66, 2. Ei quatenus adulterum occidere liceat, non tamen citra culpam apud Deum, V, 182, 1, 2. Adulteram retinens stultus et impius est, 586, 2. Ejus magna cruor est uxor suspecta de fide, vel pigra, vel improvida, VI, 491, 1. Mariti, ex uxoris pollutione, dolor et ignominia grandis est, XIII, 618, 2.

2. *Mariti officia.* Maritus in familia regenda sit prudens et sciens, XX, 318, 2. Sint mariti sapientes et prudentes potius quam opulenti et nobiles, IX, 245, 1. Honoret uxorem, et cur, XX, 318, 2; 319, 1. Sint uxori benevoli, VI, 493, 2. Magnificenti uxoris castitatem et continentiam, X, 13, 1. (*Vide URX, CONJUG, MULIER, UXOR.*)

3. *Quomodo olim mariti uxores ducebant.* Mariti olim uxores emere debebant, III, 584, 2. Maritus expandens oram vestimenti in fominam apud Hebraeos, hoc ritu eam in conjugem accipiebat, XII, 607, 2. Mariti poterant primo ante ad bellum procedere, sed non poterant ad hoc cogi, III, 385, 1, 2.

MARIUS CURIUS. Marius Curius Dentatus Romanus munera Samnitium admittere noluit, I, 620, 2.

MARIUS CAIUS. Caio Mario dietaturam aquila promisit, XII, 624, 1. Caio Mario oculi radios ex se vibrabant, X, 202, 1. Quomodo Sylla republicam Romanam invadenti se opponens comples collegit, IV, 419, 2. Commodo raptam occasione hostes debellavit, II, 268, 2. Caius Marius insignis fuit pudicitiae vindex, II, 340, 2. Caii Marii ambitio impotens, XIV, 221, 2.

MARIUS ET MARTHA (SS.). Marius et Martha Romae et Perside venere ut sepulcra Apostolorum viscerent, XVIII, 16, 1. Ille ab hac conversus, XIX, 205, 1. SS. Marius et Martha quo pacto martyrii coronam adepti sint, IV, 271, 1, 2. Cum filii martyrii adepti sunt, eo quod martyres captivos visitassent et aluissent, XV, 275, 2 et seqq.; XVI, 521, 2.